
ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ  №01.04.2019-4-2 
 

ქ. თბილისი                                                                                                                                 1 აპრილი, 2019  წელი 
ერთის მხრივ, სსიპ „აწარმოე საქართველოში“ (შემდგომში - ,,შემსყიდველი”) წარმოდგენილი დირექტორის 
მოვალეობის შემსრულებლის თორნიკე ზირაქიშვილის  სახით (მის: ქ. თბილისი, მარჯანიშვილის №5/16-18, ტელ: 
+995 32 2960010, ს/კ: 204582763, საბანკო რეკვიზიტები: სახელმწიფო ხაზინა, კოდი: TRESGE22, ა/ა 200122900) 
 
 შპს „აიდიეს ბორჯომი თბილისი“ (შემდგომში - ,,მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი დირექტორის გიორგი ერაძის 
სახით (იურიდიული მის: ქ. თბილისი, ვაკე-საბურთალოს რაიონი, ი. ჭავჭავაძის გამზირი N25; ს/კ: 404888528 ; 
საბანკო რეკვიზიტები: ს.ს. „თიბისი ბანკის“ მარჯანიშვილის ფილიალი, საბანკო კოდი: TBCBGE22 ა/ა 
GE07TB7155936020100001), 
 
ვმოქმედებთ რა, "სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ" საქართველოს კანონის მე-101 მუხლის მე-3 პუნქტის "ვ" 
ქვეპუნქტისა და „გამარტივებული შესყიდვის კრიტერიუმების განსაზღვრისა და გამარტივებული შესყიდვის 
ჩატარების წესის დამტკიცების თაობაზე“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2015 წლის 17 
აგვისტოს #13 ბრძანების მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ვ“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, სსიპ „აწარმოე 
საქართველოში“-ს (ორგანიზაციის კოდი 24 07 01) 2019 წლის დაფინანსების ფარგლებში, გამარტივებული 
შესყიდვის საშუალებით, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 
მუხლი 1.  ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტებები 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში - „ხელშეკრულება“)  ”შემსყიდველსა” და 
”მიმწოდებელს” შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე 
თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს ”შემსყიდველმა” 
”მიმწოდებლის” მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 
1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს შესყიდვის ობიექტის მოწოდებას ხელშეკრულების 
ფარგლებში. 
1.6. „საქონელი/მომსახურება“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტი. 
 
                                                               2. ხელშეკრულები საგანი და შესყიდვის ობიექტი  

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს ეკოლოგიური სუფთა და მაღალი ხარისხის სასმელის წყლის „ბაკურიანი“ 
სახელმწიფო შესყიდვა (CPV-41110000). 

2.2. შესყიდვის ობიექტია: 

№ 
შესყიდვის ობიექტის 

დასახელება  
შესყიდვის ობიექტის ტევადობა 

და აღწერილობა 
განზომ. 

ერთ. 

რაოდ. 
არაუმე

ტეს 

ერთ. ფასი  
(ლარი) 

საერთო 
ღირ. 

არაუმეტეს 
(ლარი) 

1 2 3 4 5 6 7 
1 წყალი “ბაკურიანი” 0,5მლ პეტ. ცალი 2004 0,30 601.20 

 
 

3.  ხელშეკრულების ღირებულება 
3.1. ხელშეკრულების სავარაუდო ღირებულება განისაზღვრება ეროვნულ ვალუტაში და შეადგენს                                                                       
601.20  (ექვსას ერთილარი და ოცი თეთრი) ლარს.  
3.2. .  ხელშეკრულების საბოლოო ღირებულება განისაზღვრება ფაქტიურად მოწოდებული შესყიდვის ობიექტის 
ფარგლებში გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტების შესაბამისად, მაგრამ არაუმეტეს ხელშეკრულების საერთო 
სავარაუდო ღირებულებისა. შესაბამისად, აღნიშნული აღარ საჭიროებს მხარეთა შორის დამატებითი შეთანხმების 
გაფორმებას. 
 

4.  შესყიდვის ობიექტის მიწოდების ვადა და ადგილი 
4.1. მიმწოდებლის მიერ შესყიდვის ობიექტის მოწოდება განხორციელდება ეტაპობრივად, 2019 წლის 30 ივნისის 
ჩათვლით, შემსყიდველის წერილობითი მოთხოვნიდან 2 სამუშაო დღის ვადაში                                                                                           
4.2. შესყიდვის ობიექტის  მოწოდების ადგილია:  ქ. თბილისი, მარჯანიშვილის №5/16-18, შემსყიდველი 
ორგანიზაციის ოფისი. 

Page 1 of 4 
 



 
5.  შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. შესყიდვის ობიექტი მიწოდებულად ჩაითვლება მხოლოდ მხარეებს შორის შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტის 
გაფორმების შემდეგ. 
5.2. მიღება-ჩაბარების აქტში ნაჩვენები უნდა იქნას მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულება. 
5.3. მიღება-ჩაბარების აქტი მხარეთა შორის გაფორმდება პერიოდულად, ფაქტობრივად მოწოდებული შესყიდვის 
ობიექტის შესაბამისად. 
5.4. „შემსყიდველის“ მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლებამოსილება ენიჭება საჯარო სამართლის 
იურიდიული პირის - აწარმოე საქართველოში  სამეურნეო უზრუნველყოფის სპეციალისტების გიგა ხარჩილავას ან 
ივანე ვერძეულს. 
5.5 მიმწოდებელის მხრიდან ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირი იქნება ავთანდილ ჩაჩიბაია (გაყიდვების 
მენეჯერი) 
 

6.  ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები 
6.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება  შემდეგი პირობებით: 
      ა. ანგარიშსწორების ვალუტა _ ლარი; 
      ბ. ანგარიშსწორების ფორმა _ უნაღდო, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მიმწოდებლის  საბანკო 
რეკვიზიტების შესაბამისად. 
6.2. ანგარიშსწორება განხორციელდება პერიოდულად, ფაქტობრივად მოწოდებული შესყიდვის ობიექტის 
შესაბამისად, მხარეთა შორის გაფორმებული მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, დოკუმენტის სრულყოფილად 
გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში. 
 

7.  მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 
7.1. ”შემსყიდველი” უფლებამოსილია: 
ა) ”მიმწოდებლისგან” მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების ჯეროვნად და დროულად შესრულება; 
ბ) ნებისმიერ დროს განახორციელოს ”მიმწოდებლის” მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის 
ინსპექტირება; 
გ) შესყიდვის ობიექტის მიწოდების დარსულებამდე გამოითხოვოს ”მიმწოდებლისგან” მისთვის საჭირო ყველა 
დოკუმენტი; 
დ) გამოყოს წარმომამდგენელი, რომელიც ზედამხედველობას გაუწევს პროცესს და საჭიროების შემთხვევაში, 
”მიმწოდებელს” გაუწევს შესაბამის კონსულტაციას. 
7.2. ”შემსყიდველი” ვალდებულია: 
ა) უზრუნველყოს ფაქტიურად მოწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულების 
პირობების შესაბამისად.                                                                                     
7.3. ”მიმწოდებელი” უფლებამოსილია: 
ა) მოსთხოვოს „შემსყიდველს“ მიწოდებული შესყიდვის ობიექტის ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 
7.4. ”მიმწოდებელი” ვალდებულია: 
ა) შესყიდვის ობიექტი მიაწოდოს სათანადო ხარისხითა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად; 
ბ) დროულად განიხილოს „შემსყიდველის“ მიერ წამოჭრილი პრობლემები, რომლებიც დაკავშირებულია 
ხელშეკრულების შესრულებასთან. 
7.5. თითოეული მხარე ვალდებულია კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებები. 

 
8.  ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება 

8.1. ხეკშეკრულების მიმდინარეობის ნებისმიერ ეტაპზე, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირებას, „შემსყიდველის“ მხრიდან  განახორციელებს ხელშეკრულების მე-
5 მუხლის 5.4 პუნქტში მითითებული პირ(ებ)ი (ერთობლივად ან ცალ-ცალკე). 
8.2. ხელშეკრულების მიმდინარეობის კონტროლის მიზანს წარმოადგენს:  
ა.  პროდუქციის მოწოდების  ვადების ხელშეკრულების მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა;  
ბ. შესაბამისი შემოწმების აქტის საფუძველზე შესყიდვის ობიექტის  ან/და მისი ნაწილის ხარისხის ხელშეკრულების 
მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა. 
გ. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად წარმოდგენილი დოკუმენტების 
საფუძველზე მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებებზე კონტროლის განხორციელება. 
8.3. ”მიმწოდებელი” ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ”შემსყიდველი” ინსპექტირების 
ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ ”შემსყიდველი” 
ინსპექტირების მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს 
თვით ”შემსყიდველი”. 

Page 2 of 4 
 



8.4. ინსპექტირების შედეგად ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრა და მასთან დაკავშირებული 
ნებისმიერი ხარჯის ანაზღაურება ეკისრება ”მიმწოდებელს” საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
8.5. ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს ”მიმწოდებელს” წინამდებარე ხელშეკრულებით 
გათვალისწინებული ვალდებულებებისაგან. 
 

9.  პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 
9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, 
ხელშეკრულების დამრღვევ მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე 
შეუსრულებელი ვალდებულების  ღირებულების 0.02%-ის ოდენობით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების ერთ-
ერთი მხარის მიერ ვადების გადაცილებისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 
ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%, მაშინ მეორე მხარეს უფლება აქვს გავიდეს ხელშეკრულებიდან და 
მოსთხოვოს ხელშეკრულების დამრღვევ მხარეს ხელშეკრულებიდან გასვლის მომენტისთვის გადასახდელი 
პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 
9.2. მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, გარდა 
ხელშეკრულების 9.1. და 9.3 ქვეპუნქტებით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, ხელშეკრულების დამრღვევ 
მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო, ყოველ ასეთ შემთხვევაზე ხელშეკრულების ღირებულების 0.02%-ის 
ოდენობით. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ არაჯეროვანი შესრულებისათვის  
დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%, მაშინ მეორე 
მხარეს უფლება აქვს გავიდეს ხელშეკრულებიდან და მოსთხოვოს ხელშეკრულების დამრღვევ მხარეს 
ხელშეკრულებიდან გასვლის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 
9.3. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების შეწყვეტის ან მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულების არაჯეროვნად შესრულების ან შეუსრულებლობის გამო შემსყიდველის მიერ წინამდებარე 
ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს დააკისროს ჯარიმა 10%-
ის ოდენობით.  
9.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულებისაგან. 

 
10.  ხელშეკრულებაში ცვლილების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 
ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 
10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 
იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები ”შემსყიდველისთვის”, 
გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 
პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევების დადგომის დროს 
ხელშეკრულების საერთო ღირებულების ზრდა შესაძლებელია  არაუმეტეს  ხელშეკრულების თავდაპირველი 
ღირებულების  10%-ის ფარგლებში, სხვა რისკებს იღებს მიმწოდებელი. 
10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე 
მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.  
10.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 
 

11. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება 
11.1. თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარე წააწყდება რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელთა 
გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს 
წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობისა და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. 
შეტყობინების მიმღებმა მხარემ 5 (ხუთი) დღის ვადაში უნდა აცნობოს მეორე მხარეს თავისი გადაწყვეტილება, 
აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.  
11.2. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შესრულების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან 
ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა გაფორმდეს 
ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის (შეთანხმების) გზით. 

 
 

12.  ფორს-მაჟორი 
12.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 
გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია ფორს-მაჟორის ზეგავლენით. აღნიშნულის 
არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების 
შეუძლებლობის შესახებ. 

Page 3 of 4 
 



12.2. თუ ერთ-ერთი მხარე ფორს-მაჟორული მდგომარეობის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 
ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი 
დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 
ვალდებულებებისაგან; 
12.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება ფორს-მაჟორული მდგომარეობის  მოქმედების 
დასრულებისთანავე. 
 
 
 
                                                                                                                 

13. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 
13.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა უთანხმოება და დავა გადაიჭრება 
ურთიერთშეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები 
უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

 
14. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

14.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების ხელმოწერის თარიღიდან და მოქმედებს 2019 
წლის 31 ივლისის ჩათვლით.  

15. სხვა პირობები 
15.1 ხელშეკრულება და მასთან დაკავშირებული ყველა  დოკუმენტაცია, რომლებიც გაიცვლება მხარეთა შორის, 
ფორმდება ქართულ ენაზე ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად და ინახება ხელმომწერ 
მხარეებთან.ფ 
15.2 შემსყიდველი მხარის წარმომადგენელი, ქვემოთ ხელისმოწერით ადასტურებს, რომ მიმწოდებლის მიმართ 
სრულად აკმაყოფილებს „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე–8 მუხლით დადგენილ 
ინტერესთა კონფლიქტის თავიდან აცილების პირობებსა და წესებს. 
 

16. მხარეთა რეკვიზიტები 
 
 

 
„შემსყიდველი“ 

სსიპ „აწარმოე საქართველოში“ 
 

დირექტორის მოვალეობის შემსრულებელი 
თორნიკე ზირაქიშვილი 

 
 

____________________ 
(ხელმოწერა) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

მიმწოდებელი 
შპს „ბორჯომი ვოთერსი“ 

 
დირექტორი 

დავით ამაშუკელი 
 
 

------------------------- 
(ხელმოწერა) 

 
 
 
 
 
 
 

Page 4 of 4 
 


		2019-04-01T10:34:04+0400
	enterprise georgia


		2019-04-01T20:53:05+0400




